
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти

№20 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева» Форма по ОКУД
(наименование организации) по ОКПО

Номер Даа |документа_|составленияПРИКАЗ 130-од 16.05.2023

О назначенииответственного за организацию безопасной работывлагере дневного пребыванияв летний период.

«Ик

В, соответствии с постановлением администрации городского округа Тольятти от11.04.2023 № 1219-п/ «Об организации

здоровья в 2023 году»,приказа департамента образования администрации городского округа Тольятти о16.05.2023 № 160-пк3.2 «О подготовке и приемко оздоровительных лагерей с дневнымпребыванием детей, организованных на базе муниципальных бюджетныхобшеобразовательных учреждений городского округа Тольятти в летний период 2023года» в целях обеспечения безопасных условий труда и здоровья детей в лагере дневногопребывания, организуемого на базе МБУ «Школа №20»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за безопасное проведение запланированных и утвержденныхмероприятий плана работыв ЛДИ возложить на начальника лагеря Шагарову О.А.2. Ответственность за безопасную эксплуатацию зданий, помещений, сооружений,оборудований, содержание территории, обоспечение средствами, согласно пор,возложить на заместителя по АХЧ Усачева С.А.
3. Специалисту по охране труда Васильчук Н.В., обеспечить проверку знанийпо охранетруда работников в ЛДИ.
4апелагогуорганизатору Кожевниковой Е.Ф. обеспечить начальника ЛДИУтвержлениыми инструкциями по охране труда по профессиям, видам работ и позапланированным на смену лагеря мероприятиям как для работающих, так и для детей.5. Ответственпость по охране труда за организацию и проведение массовых мероприятийвозложить на организатора Кожевникову Е.Ф.
6. Ответственность за профилактику пищевых отравлений и выполнением санитарныхтребований к технологии приготовления пищи, хранению продуктов в условияхпишеблока, а также соблюдение установленных сроков реализации продуктов питания мтотовых блюд, создание условий для соблюдения гигиены персоналом пишеблокавозложить на медицинскую сестру.7. Ответственность за соблюдение тробовавий охраны труда во время работы, охранужизни и здоровья догей во время организованного проведения запланированныхмероприятий в ЛДП возложить на воспитателей групп: Бабушкину Е®.. Блинову А.ЮВанесв А.В. Гасанову С.Э. Зотову В.В. Зыкову Т.А. Кузнецову Т.Е. Милёшину К.Е.МоисеевуЕ.Р. Мустафину А.М. Насырову Л.М. Сыромятников Л.А8. Контроль за исполнением приказа оставляюза собой. /

-А. Усачев.
Руководитель организации И.о. директора _ -

фокшифонка поллизботжностьтнрнЕ7



Ванеева А.В.
Гасанова С.Э.
Зотова В.В.
Зыкова Т.А.
Кожевникова Е.Ф.
Кузнецова Т.Е.
Милёшина К.Е.
Моисеева Е.
Мустафина А.М.

`Насырова Л.М.
'Сыромятников
`Усачев С.А.
`Шагарова О.А.


